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خیل گردشگران تابستانی و غافلگیری مسوولان آذربایجان شرقی

کلانشهر تبریز در حالی پس از ماه مبارک رمضان و آغاز دور دوم سفرهای تابستانی پذیرای خیل عظیمی از گردشگران

داخلی و خارجی است که می توان گفت مسوولان آذربایجان شرقی بویژه دست اندرکاران حوزه گردشگری این استان،

به دلیل عدم پیش بینی چنین افزایش گردشگری در این روزهای گرم سال در تبریز به نوعی غافلگیر شده اند.

کلانشهر تبریز در حالی پس از ماه مبارک رمضان و آغاز دور دوم سفرهای تابستانی پذیرای خیل عظیمی از گردشگران داخلی و
خارجی است که می توان گفت مسوولان آذربایجان شرقی بویژه دست اندرکاران حوزه گردشگری این استان، به دلیل عدم پیش

بینی چنین افزایش گردشگری در این روزهای گرم سال در تبریز به نوعی غافلگیر شده اند.
به گزارش خبرنگار مهر، شهرستان های آذربایجان شرقی به ویژه کلانشهر تبریز و روستاهای تاریخی و گردشگری این استان از
جمله دهکده توریستی کندوان، به دلیل داشتن آب و هوای مطبوع در این روزهای گرم و سوزان تابستانی، از جمله مناطقی

است که گردشگران داخلی و خارجی را به سمت جاده های این استان کشانده است.
با این حال، دور دوم مسافرت های تابستانی به این استان به صورت چشمگیر و غیر قابل انتظار افزایش یافته و این مسئله
ضمن غافلگیر کردن مسوولان گردشگری، مردم کلانشهر تبریز را با خیل گردشگران داخلی و خارجی مواجه کرده است که مردم

این کلانشهر نیز در کنار مسوولان، به رسم آیین های دیرین از مهمانان به گرمی استقبال می کنند.
اما این افزایش گردشگر که غالبا هدفشان از سفر به کلانشهر تبریز خرید از مراکز تجاری تازه تأسیس شهرداری و از همه مهمتر
آب و هوای خنک و مطبوع این کلاشهر در این روزهای گرم اواسط تابستان است، در گاهی اوقات مانع از ارائه مناسب خدمات
توسطراهنمایان گردشگری به مسافران شده و برخی دیگر از مسافران نیز از نبود راهنمای گردشگر در برخی از نقاط این کلانشهر

به خصوص پارک بزرگ ائل گلی به عنوان یکی از مهمترین نقاط گردشگری تبریز اظهار نارضایتی می کنند.
با در نظر گرفتن افزایش سفرهای تابستانی به این کلانشهر، نمی توان هیچ سازمان یا ارگانی را مقصر ناتوانی در امر اطلاع
رسانی و راهنمای گردشگری دانست ولی مطلوب است تمامی دست اندرکاران امر گردشگری در استان به ویژه در کلانشهر تبریز،

عزم خود را به صورت جدی برای پذیرایی از مهمانان تابستانی جزم کنند.
افزایش خدمات شهرداری تبریز به گردشگران تابستانی

سرپرست سازمان توسعه گردشگری شهرداری تبریز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره افزایش ورود گردشگر به این کلانشهر اظهار
داشت: توجه ویژه شهرداری به مقوله گردشگری و جلب رضایت گردشگران با توجه به ظرفیت های گردشگری این شهر، موجب
افزایش خدمات دهی به گردشگران داخلی و خارجی شده که به همین منظور ستاد تسهیلات سفر شهرداری، چند سالی است که

در این امر فعالیت می کند.
وی افزود: در دور دوم سفرهای تابستانی، شهرداری تبریز به دلیل انباشت مسافر به این کلانشهر، 150 راهنمای گردشگری در
سطح شهر مستقر کرده و 30 دستگاه اتوبوس گردشگری در دو شیفت کاری، 20 دستگاه تاکسی "از من بپرس" برای راهنمایی
گردشگران در سطح شهر آماده خدمت رسانی است و همچنین رفع نقص و رسیدگی به سرویسهای بهداشتی، سالم سازی

محیط شهری از وجود حیوانات موذی نیز برخی از اقدامات شهرداری در استقبال از گردشگران تابستانی به شمار میرود.
رضا خلیلی در ادامه به دیگر برنامه های شهرداری در این ایام از سال اشاره کرد و گفت: افزایش امکانات پارک های مسافر تبریز
به دلیل پر شدن اقامتگاه ها و هتل های این کلانشهر، بازدید رایگان مسافران از موزه های شهرداری، افزایش مراکز خرید از

جمله مرکز خرید لاله پارک، تله کابین و سورتمه از دیگر امکانات شهرداری است.
وی در خصوص محدوده پارک بزرگ ائل گلی تبریز نیز تصریح کرد: خیل عظیم گردشگران داخلی و خارجی به ائل گلی تبریز به
عنوان نماد تاریخی و گردشگری کلانشهر، موجب افزایش حجم ترافیکی این محدوده شده و علی رغم امکانات زیاد شهرداری در
این پارک، وجود برخی ناملایمتی ها امری عادی است و امیدواریم با افزایش راهنمای گردشگری، رضایت گردشگران را جلب

کنیم.
احداث هتل آپارتمان ها در کلانشهر تبریز ضروری است

با وجود اینکه 20 هتل و دهها مسافرخانه و اماکن اقامتی در کلانشهر تبریز درحال فعالیت هستند ولی به دلیل افزایش حجم
گردشگران داخلی و همچنین گردشگران خارجی از کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان، این کلانشهر نیازمند افزایش اماکن

اقامتی است که شهرداری تبریز از سرمایه گذاران در این بخش استقبال می کند.
سرپرست سازمان توسعه گردشگری شهرداری تبریز در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: با توجه به پتانسیل گردشگری این
کلانشهر، شهرداری تبریز از سرمایه گذاران در بخش اماکن اقامتی به ویژه هتل آپارتمان استقبال می کند و مراحل احداث هتل

آپارتمان در این شهر تسهیل کرده است.
وی دلیل عدم وجود اتاق خالی در برخی از هتل های سطح شهر را برگزاری چندین همایش بین المللی و همچنین مسابقات

ورزشی آسیایی عنوان کرد و گفت: امیدواریم با افزایش مراکز اقامتی در سال های آینده با این مشکل مواجه نشویم.
خلیلی همچنین در خصوص چادرهای اقامتی ائل گلی نیز اظهار داشت: این چادرها هم اکنون در اختیار سازمان جهانگردی
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است که با پیگیری شهرداری تبریز، این چادرها به شهرداری بازگرداننده شده و با قیمت مطلوب به مسافران ارائه خواهد شد.
پذیرش 25 هزار نفر در ستاد اسکان فرهنگیان

مدارس و خانه های معلم شهرستان های آذربایجان شرقی نیز از دیگر اماکن اقامتی گردشگران به ویژه مسافران فرهنگی است
که تاکنون استقبال مطلوبی از این اماکن شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی در گفتگو با خبرنگار مهر از اسکان 25 هزار نفر در قالب هشت هزار و 850 خانوار در
استان خبر داد و گفت: تاکنون فرهنگیان از سراسر کشور با حضور در ستاد اسکان فرهنگیان استان، در آذربایجان شرقی مهمانان

مردم این استان بودند.
وی افزود: از 28 خرداد امسال تا یازدهم مرداد ماه سال جاری تعداد 55 هزار و 719 نفر روز در ستادهای اسکان فرهنگیان

استان پذیرش شده اند.
جعفر پاشایی در ادامه اظهار داشت: از زحمات تمامی عوامل اجرایی ستادهای فرهنگیان سراسر استان به ویژه مدیران و
سرایداران مدارس که با حفظ حرمت و شان والای همکاران فرهنگی که از اقصی نقاط میهن اسلامی به این استان سفر کرده

بودند به گرمی میزبانی می کنند تشکر و قدردانی کرده و برای همگان آرزوی موفقیت می کنم.
50 راهنمای گردشگری تنها سهم میراث فرهنگی استان در بحث ساماندهی گردشگران تابستانی

اما پیش از این مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از استقرار 50 راهنمای گردشگری در موزه
ها و محوطه های تاریخی در سطح استان خبر بود که به نظر می رسد این رقم برای استانی به وسعت آذربایجان شرقی بسیار

کم بوده و نیازمند توجه بیشتر به این مسئله است.
طبق آمار میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بيش از 84 هزار گردشگر داخلي و خارجي در يك هفته مصادف با
تعطيلات عيد سعيد فطر در استان اقامت داشتند که 25 هزار نفر در هتل ها، 22 هزار نفر در مهمان پذيرها، سه هزار و 500 نفر

در هتل آپارتمانها و 33 هزار و 400 نفر گردشگر در مدارس آذربايجان شرقی اسکان یافتند.
آمار این سازمان همچنین می افزاید: تمامی پاركهای مسافر و كمپهای گردشگری استان نيز شاهد حضور و اقامت گردشگران

بودند كه آمارشان قابل استخراج و جمع بندی نبود.
با این حال عزم جدی مسئولان گردشگری شهری و استانی بیش از روزهای گذشته برای جلب رضایت گردشگران تابستانی به
چشم می خورد که امیدواریم با افزایش رضایتمندی گردشگران و همچنین افزایش اماکن اقامتی، روزهای آینده شاهد افزایش

گردشگر در این استان باشیم.
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گزارش از شاهین بدرحیدری
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